



Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění.

bod jednání číslo

16

Příspěvek do 23. schůze Rady města Kuřimi konané dne 24.07.2019

Město Kuřim – ZŠ Kuřim – vybudování nových výukových kapacit – III. etapa, Dodatek č. 7 k SOD

Obsah materiálu: Důvodová zpráva
 A - dodatek č. 7 SOD 2018D0028
 B - změnový list dodatek č. 7 SOD ZŠ Jungmannova
 C - časový a finanční harmonogram dodatek č. 7

Materiál předkládá: Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta

Materiál zpracoval: Ing. Olga Hanáková - referent - investice

Důvodová zpráva:

Název (předmět) zakázky: „Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III. etapa“
Evidenční číslo v knize zakázek: VZ-OI-2018-002
Zajišťující odbor (ZO): OI

V souvislosti s realizací akce žádá OI o schválení Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo 2018/D/0028. Předmětem dodatku jsou méněpráce a vícepráce neobsažené v původní zadávací dokumentaci a s nimi související prodloužení termínu dokončení díla.

Dodatečné stavební práce spočívají v:

- doplnění chybějících položek ve výdejním prostoru - ZL č. 6145 031,13 Kč bez DPH
Soupis prací neobsahuje položky pro demontáž konstrukcí stávajícího výdejního okna v m. č. 1.12 - kuchyň a pro konstrukce, do kterých je uložen výrobek T16 - nové výdejní okno (podezdívku, věnec a horní SDK konstrukci). Rovněž byly doplněny položky pro výměnu světel v m. č. 1.12 - část bývalá kancelář vedoucí. Z důvodu vyspádování podlah v nové části kuchyně v m. č. 1.10 a 1.11 k novým vpustem a z důvodu uložení odpadů těchto vpustí do konstrukčních vrstev podlah byla v m. č. 1.10 provedena skladba podlahy P1c místo P4 - stávající konstrukce byly vybourány kompletně a po osazení vpustí a odpadů provedeny nově.
- provedení drenážní fólie, kačírku a kačírkové lišty - ZL č. 6228 939,42 Kč bez DPH



Město Kuřim

Investor rozhodl o zakrytí hydroizolační fólie střechy kamenivem i ve skladbách S3 a S4 - střecha nad přístupovou chodbou. Z důvodu vyústění několika svodů ze stávajících sousedních střech na tuto novou střechu a zajištění plynulého odtoku vody ze střechy bude pod kamenivo navíc vložena drenážní fólie. Na střechách se skladbami S6 počítá investor do budoucna s realizací zelených střech - vrstva kameniva tedy nebude na těchto střechách provedena.

Na střechách se skladbami S6 počítá investor do budoucna s realizací zelených střech - vrstva kameniva tedy nebude na těchto střechách provedena..... -15 343,38 Kč bez DPH

- upřesnění kabelu YY 2 1x240 včetně zemních prací - ZL č. 6325 359,04 Kč bez DPH
Délka a trasa přívodního kabelu NN byla dle požadavku PD upřesněna až po odkrytí některých stávajících konstrukcí podhledů 1. PP. Soupis prací byl doplněn o zemní práce pro uložení kabelu a skutečné rozměry kabelu.

- změně jističe v rozvaděči ER - ZL č. 64.....18 755,00 Kč bez DPH
PD předpokládá osazení nového jističe v hlavním rozvaděči o hodnotě 300 A. Z důvodu zdržení výstavby trafostanice ze strany společnosti E.ON bude do doby jejího dokončení umožněno ze strany E.ON osazení jističe max 225 A. Již osazené jističe 300 A bude nutné zdemontovat a dočasně osadit jističe 225 A.

- opravách olejových nátěrů stěn - ZL č. 6511 125,00 Kč bez DPH
PD ani soupis prací neobsahuje položky pro obnovu olejových nátěrů soklů v místech např. bourání nových otvorů a zazdívek. Byly tedy doplněny položky pro broušení a obnovu poškozených částí soklu.

- provedení únikového schodiště s dveřmi - ZL č. 66.....474 276,11 Kč bez DPH
PD předpokládá druhou únikovou požární cestu z rozšířené jídelny přes kancelář vedoucí provozu m. č. 1.13 a kuchyně m. č. 1.12. Toto projektované uspořádání neumožňuje zamezit přístupu cizích osob a žáků školy do prostor kuchyně a neumožňuje zajistit dodržení hmotné zodpovědnosti pro pracovníky kuchyně. Toto řešení je provozně nepřípustné. Projektant navrhl náhradní řešení spočívající v doplnění venkovního požárního únikového schodiště na bok budovy.
Související méněpráce. -19 125,98 Kč bez DPH

- provedení omyvatelného nátěru stěn - ZL č. 67.....19 770,63 Kč bez DPH
Soupis prací obsahuje položky pro malby, které nereflktují požadavek PD na omyvatelnost maleb. K zajištění omyvatelnosti dle požadavku PD byl soupis prací doplněn o omyvatelný sokl po obvodu celé jídelny.

- výměně zámkové dlažby a podkladu před areálem školy - ZL č. 6898 989,27 Kč bez DPH
Po dokončení stavby bude nutné provést obnovu stávajícího chodníku včetně sanace konstrukčních vrstev. Z důvodu vizuálního sjednocení ploch užívaných školou bude nová dlažba chodníku provedena ze stejné dlažby, jako plochy školy.

- zprecnění výměr základových konstrukcí a bednění - ZL č. 69159 017,22 Kč bez DPH
Výměry základových konstrukcí z betonu uvedené v soupisu prací neodpovídají výměrám spočítaným dle PD. Do soupisu prací byly tedy doplněny chybějící výměry základových betonů a s nimi související bednění a mazanina z betonu prostého.

- úpravě prostupů střechou pro VZT - ZL č. 7061 874,36 Kč bez DPH
Pro vyústění zařízení VZT nad střechu bylo zvoleno jednodušší řešení bez instalačních šachet, které navíc zmenší rozsah zásahu do konstrukčních vrstev stávajících střech. Vyústění zařízení VZT bude jednotlivě opatřeno tepelnou izolací a oplechováním.
Související méněpráce. -72 360,31 Kč bez DPH

- provedení přeložky kabelů slaboproudu - ZL č. 7157 629,40 Kč bez DPH
Trasy některých optických kabelů po jejich vytyčení a nasondování kolidují s konstrukcemi oplocení a venkovních schodišť. Dále byly odkryty kabely, které nebyly obsaženy v PD a které také procházejí přes základy oplocení. Aby bylo možné provést oplocení a venkovní schodiště dle PD bylo se správci sítí rozhodnuto o přeložce kabelů mimo areál vymezený oplocením školy.



Město Kuřim

- provedení přeložky kabelu veřejného osvětlení - ZL č. 72.....47 620,41 Kč bez DPH
Do soupisu prací byly doplněny chybějící položky pro přeložku kabelu VO, dle PD - výkres situace.
- záměně skladby podlahy v závětrří - ZL č. 73.....138 292,71 Kč bez DPH
Projektant provedl revizi části PD - závětrří m. č. 1.01 a navrhl novou skladbu podlahy. Při zachování stávajících skladeb P9 by hrozilo zatékání do konstrukce.
Související méněpráce -13 882,44 Kč bez DPH
- ztížení výkopů, rozebrání obrubníků - ZL č. 74.....19 938,30 Kč bez DPH
Do soupisu prací byly doplněny chybějící položky pro bourání obrubníků a odvodňovacích žlabů před hlavním vstupem do ZŠ.
- doplnění revizních dvířek pro ZTI a UT, přechodových lišt podlah - ZL č. 75..16 900,00 Kč bez DPH
PD ani soupis prací neobsahují revizní dvířka nutná pro obsluhu uzavíracích ventilů ZTI, tyto byly doplněny.
- provedení čistící zóny - ZL č. 7615 200,00 Kč bez DPH
V části za dveřmi v m. č. 0.19 PD nespecifikuje žádnou skladbu podlahy. Podlaha byla doplněna o čistící rohož stejnou, jako je ve zbytku místnosti.
- pracích u venkovních schodů vedle VŠ2 - ZL č. 776 683,86 Kč bez DPH
PD byla doplněna o venkovní vpust zajišťující odvodnění prostoru pod schody vedle VŠ2. V případě deště by mohlo dojít k zatékání pod dveřmi sklepa. Rovněž, při provádění schodiště, bylo nutné zdemontovat a poté obnovit zateplení soklu stávající budovy v části u dveří.
- doplnění odtahu od vjezdu do mycího stroje - ZL č. 787 500,00 Kč bez DPH
Po konzultaci s dodavatelem gastro vybavení bylo nad dveře mycího centra doplněno odvětrání.

Cena víceprací	Dodatek č. 7
Cena víceprací bez DPH	1 252 901,86 Kč
DPH	263 109,39 Kč
Cena víceprací vč. DPH	1 516 011,25 Kč

Cena méněprací	Dodatek č. 7
Cena méněprací bez DPH	- 120 712,11 Kč
DPH	- 25 349,54 Kč
Cena méněprací vč. DPH	- 146 061,65 Kč

Celková cena Dodatek č. 7

Cena celkem Dodatek č. 7 bez DPH	1 132 189,75 Kč
DPH	237 759,85 Kč
Cena celkem Dodatek č. 7 vč. DPH	1 369 949,60 Kč

Výsledná cena realizace stavby SOD 2018/D/0028

Cena kmenová smlouva bez DPH	36.658.878,81 Kč
Navýšení Dodatek č. 2 bez DPH	1.096.184,59 Kč
Navýšení Dodatek č. 3 bez DPH	1.235.441,39 Kč
Navýšení Dodatek č. 4 bez DPH	1.022.531,45 Kč
Navýšení Dodatek č. 5 bez DPH	1.301.071,72 Kč
Navýšení Dodatek č. 6 bez DPH	958 588,03 Kč
Navýšení Dodatek č. 7 bez DPH	1 132 189,75 Kč
Cena realizace celkem bez DPH	43 404 885,74 Kč
DPH	9 115 026,01 Kč
Cena realizace celkem vč. DPH	52 519 911,75 Kč



Město Kuřim

Z důvodu výše zmiňovaných prací dojde k navýšení rozpočtu o 1 369 949,60 Kč vč. DPH a zároveň dojde k prodloužení termínu plnění SOD č. 2018/D/0028. Termín dokončení díla je nově stanoven na 30. 8. 2019 z důvodu dlouhé dodací lhůty ocelového únikového schodiště.

Ol doporučuje Radě města Kuřimi souhlasit s uzavřením Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo č. 2018/D/0028.

Návrh na usnesení:

RM s o u h l a s í s uzavřením Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo č. 2018/D/0028 na podlimitní veřejnou zakázku „Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III. etapa“ se společností Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna, IČ 29298113, který spočívá v navýšení ceny díla o 1.369 949,60 Kč vč. DPH a prodloužení termínu dokončení díla do 30. 8. 2019 z důvodu dle zápisu.

Termín plnění: 31. 7. 2019 (Ol)



DODATEK Č. 7 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 2018/D/0028

uzavřený dle ust. §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („občanský zákoník“)

„Město Kuřim – ZŠ Kuřim – vybudování nových výukových kapacit – III. etapa“

mezi

Objednatel:	Město Kuřim
Sídlo:	Jungmannova 968/75, 66434 Kuřim
IČ:	00281964
DIČ:	CZ00281964
Statutární zástupce:	Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města
Zástupce zadavatele ve věcech technických:	Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz, 606705879 Ing. Olga Hanáková, hanakova@kurim.cz, 601082761
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	22824641/0100

dále jen **objednatel** – na straně jedné

a

Zhotovitel:	Stavební firma Matyáš s. r. o.
Zápis v obchodním rejstříku:	U KS v Brně, oddíl C, vložka 72118
Sídlo:	Ochoz u Brna č. p. 363, 664 02 Ochoz u Brna
IČ:	29298113
DIČ:	CZ29298113
Statutární zástupce/osoba oprávněná za zhotovitele jednat:	████████████████████
Telefon/mobil:	██████████
E-mail:	████████████████████
Bankovní spojení:	Komerční banka, a. s. Brno
Číslo účtu:	107-1233510217/0100
Zástupce ve věcech technických:	████████████████████
Telefon/mobil:	██████████
E-mail:	████████████████████

dále jen **zhotovitel** – na straně druhé



1. Předmět dodatku

- 1.1. Smluvní strany se dohodly, v souladu s čl. 13.2 Závěrečná ustanovení Smlouvy o dílo č. 2018/D/0028 ze dne 02. 05. 2018 ve znění Dodatku č. 1 až 6, na změně předmětu, termínu dokončení a ceny díla z důvodu víceprací a méněprací, které byly v průběhu stavby odsouhlaseny vedoucím odboru investičního a technickým dozorem investora

takto:

2. Předmět díla

Čl. 2 Předmět díla se rozšiřuje o odstavec 2.18. takto:

- 2.18 Rozsah sjednaných víceprací a méněprací je vymezen změnovými listy ZL č. 61 - 78, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 7 Smlouvy o dílo č. 2018/D/0028.

3. Doba plnění

Čl. 3 Doba plnění, odstavec 3.1 se mění a nově zní takto:

- 3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat ve sjednané době:

Zahájení díla: Den, kdy dojde k protokolárnímu předání a převzetí staveniště.

Stavební práce budou zahájeny do 1 týdne od protokolárního předání a převzetí staveniště.

Dokončení díla: Den, kdy dojde k podpisu protokolu o předání a převzetí díla se soupisem vad a nedodělků.

Dílo bude dokončeno a předáno do 30. 08. 2019 se všemi náležitostmi dle čl. 2 Předmět díla, odstavce 2.3., zejména písmene b), p), r), s).

Počátek běhu záruční lhůty: Dnem protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

4. Cena díla

Čl. 4 Cena díla, odstavec 4.1. se mění a nově zní takto:

- 4.1. Na základě částky vyčíslených víceprací a méněprací uvedených v ZL č. 61 - 78 se zvyšuje cena díla dle Dodatku č. 7 Smlouvy o dílo č. 2018/D/0028 o částku 1 132 189,75 Kč bez DPH, 1 369 949,60 Kč vč. DPH:

	CENA CELKEM BEZ DPH	DPH 21 %	CENA CELKEM S DPH
Cena za vícepráce	1 252 901,86 Kč	263 109,39 Kč	1 516 011,25 Kč
Cena za méněpráce	- 120 712,11 Kč	- 25 349,54 Kč	- 146 061,65 Kč

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

	CENA CELKEM BEZ DPH	DPH 21 %	CENA CELKEM S DPH
Cena celkem	43 404 885,74 Kč	9 115 026,01 Kč	52 519 911,75 Kč



5. Závěrečná ustanovení

- 5.1. Všechna další ujednání Smlouvy o dílo č. 2018/D/0028 ve znění Dodatku č. 1 až 6 se nemění a zůstávají v platnosti.
- 5.2. Tento Dodatek č. 7 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží dva.
- 5.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 7 Smlouvy o dílo č. 2018/D/0028 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text dodatku bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz dodatku a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření.
- 5.4. Tento Dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnost dodatku nastává dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv.
- 5.5. Tento Dodatek č. 7 Smlouvy o dílo č. 2018/D/0028 byl schválen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi č. xxx/2019 ze dne 24. 07. 2019.
- 5.6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy:
- Příloha č. 1 - Změnové listy č. 61 – 78, včetně oceněných soupisů prací
- Příloha č. 2 - Časový a finanční harmonogram prací

Objednatel:

V Kuřimi dne

.....
Mgr. Ing. Drago Sukalovský

starosta města

Zhotovitel:

V Ochozi u Brna dne

.....
[Redacted Signature]
jednatel

Tabulka evidence změn č. 6

Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III. Etapa

Číslo změny	Odstavec § 222 ZZVZ	snížení ceny	bez dopadu do ceny	nad rámec ceny	Cenové údaje v Kč bez DPH			Cenové údaje v Kč vč. DPH 21 %		
					přípočty	odpočty	cena díla	přípočty	odpočty	cena díla
Základní smlouva							36 658 878,81 Kč			44 357 243,36 Kč
Dodatek č. 2							1 096 184,59 Kč			1 326 383,35 Kč
Dodatek č. 3							1 235 441,39 Kč			1 494 884,08 Kč
Dodatek č. 4							1 022 531,45 Kč			1 237 263,06 Kč
Dodatek č. 5							1 301 071,72 Kč			1 574 296,78 Kč
Dodatek č. 6							958 588,03 Kč			1 159 891,52 Kč
Změnový list č. 61	odst. 6			x	45 031,13		45 031,13	54 487,67		54 487,67
Změnový list č. 62	odst. 4			x	28 939,42		28 939,42	35 016,70		35 016,70
		x				-15 343,38	-15 343,38		-18 565,49	-18 565,49
Změnový list č. 63	odst. 6			x	25 359,04		25 359,04	30 684,44		30 684,44
Změnový list č. 64	odst. 4			x	18 755,00		18 755,00	22 693,55		22 693,55
Změnový list č. 65	odst. 6			x	11 125,00		11 125,00	13 461,25		13 461,25
Změnový list č. 66	odst. 6			x	474 276,11		474 276,11	573 874,09		573 874,09
		x				-19 125,98	-19 125,98		-23 142,44	-23 142,44
Změnový list č. 67	odst. 6			x	19 770,63		19 770,63	23 922,46		23 922,46
Změnový list č. 68	odst. 4			x	98 989,27		98 989,27	119 777,02		119 777,02
Změnový list č. 69	odst. 6			x	159 017,22		159 017,22	192 410,84		192 410,84
Změnový list č. 70	odst. 4			x	61 874,36		61 874,36	74 867,98		74 867,98
		x				-72 360,31	-72 360,31		-87 555,98	-87 555,98
Změnový list č. 71	odst. 6			x	57 629,40		57 629,40	69 731,57		69 731,57
Změnový list č. 72	odst. 6			x	47 620,41		47 620,41	57 620,70		57 620,70
Změnový list č. 73	odst. 6			x	138 292,71		138 292,71	167 334,18		167 334,18
		x				-13 882,44	-13 882,44		-16 797,75	-16 797,75
Změnový list č. 74	odst. 6			x	19 938,30		19 938,30	24 125,34		24 125,34
Změnový list č. 75	odst. 6			x	16 900,00		16 900,00	20 449,00		20 449,00
Změnový list č. 76	odst. 6			x	15 200,00		15 200,00	18 392,00		18 392,00
Změnový list č. 77	odst. 6			x	6 683,86		6 683,86	8 087,47		8 087,47
Změnový list č. 78	odst. 4			x	7 500,00		7 500,00	9 075,00		9 075,00
Dodatek č. 7							1 132 189,75 Kč			1 369 949,60 Kč
Celková cena realizace							43 404 885,74 Kč			52 519 911,75 Kč

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa			
Objekt:	SO 100			
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim			
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna			
TDI:	Ing. Pavel Šudák			
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim			
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - demontáž podávacího okna, příčky okolo, skladby podlah a svítidla v kuchyni. Soupis prací neobsahuje položky pro demontáž konstrukcí stávajícího výdejního okna v m. č. 1.12 - kuchyň a pro konstrukce, do kterých je uložen výrobek T16 – nové výdejní okno (podezdívku, věnec a horní SDK konstrukci). Rovněž byly doplněny položky pro výměnu světel v m. č. 1.12 – část bývalá kancelář vedoucí. Z důvodu vyspádování podlah v nové části kuchyně v m. č. 1.10 a 1.11 k novým vpustem a z důvodu uložení odpadů těchto vpustí do konstrukčních vrstev podlah byla v m. č. 1.10 provedena skladba podlahy P1c místo P4 – stávající konstrukce byly vybourány kompletně a po osazení vpustí a odpadů provedeny nově.</p> <p>Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsany způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	změna projektu - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		x
		dodatek k PD		
dokumentace skut.provedení				
jiné				
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)		45 031,13	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněprací)		0,00	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		45 031,13	
	Výše DPH sazba:	21%	9 456,54	
	náklady na změnu vč. DPH		54 487,67	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6	
termíny	Termín realizace změny:		ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		ANO	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum podpis	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):			
	Zhotovitel (statutární zástupce):			
	TDI:			
	Projektant:			
	Objednatel:			
přílohy	Přílohy:			
	1x Položkový rozpočet			

Protokol o změně díla
Změnový list č. 62

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa			
Objekt:	SO 100			
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim			
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna			
TDI:	Ing. Pavel Šudák			
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim			
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícenáklady a méněpráce - drenážní fólie, kačírek a kačírková lišta. Investor rozhodl o zakrytí hydroizolační fólie střechy kamenivem i ve skladbách S3 a S4 – střecha nad přístupovou chodbou. Z důvodu vyústění několika svodů ze stávajících sousedních střech na tuto novou střechu a zajištění plynulého odtoku vody ze střechy bude pod kamenivo navíc vložena drenážní fólie. Na střechách se skladbami S6 počítá investor do budoucna s realizací zelených střech – vrstva kameniva tedy nebude na těchto střechách provedena.</p> <p>Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsany způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		
		dodatek k PD		
dokumentace skut.provedení		x		
jiné				
údaje o složení ceny změny	hodnota připočtů (vícepráci)		28 939,42	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněpráci)		-15 343,38	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		13 596,04	
	Výše DPH sazba:	21%	2 855,17	
	náklady na změnu vč. DPH		16 451,21	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6	
termíny	Termín realizace změny:		ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):			
	Zhotovitel (statutární zástupce):			
	TDI:			
	Projektant:			
	Objednatel:			
přílohy	Přílohy:			
	2x Položkový rozpočet			

Protokol o změně díla
Změnový list č. 63

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa		
Objekt:	SO 100		
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim		
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna		
TDI:	Ing. Pavel Šudák		
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim		

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - kabel YY 2 1x240 včetně zemních prací. Délka a trasa přívodního kabelu NN byla dle požadavku PD upřesněna až po odkrytí některých stávajících konstrukcí podhledů 1. PP. Soupis prací byl doplněn o zemní práce pro uložení kabelu a skutečné výměry kabelu.

Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsany způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.

údaje o změně	Změnu vyvolal:	reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		x
		dodatek k PD		
dokumentace skut.provedení				
jiné				

údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)	25 359,04	
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)	0,00	
	celkem v Kč bez DPH		

údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:	Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	25 359,04	
	Výše DPH sazba:	21%	5 325,40
	náklady na změnu vč. DPH	30 684,44	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.	6	

termíny	Termín realizace změny:	ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE	

odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):		
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:		
	Projektant:		
	Objednatel:		

přílohy	Přílohy:		
	1x Položkový rozpočet		

Protokol o změně díla
Změnový list č. 64

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa			
Objekt:	SO 100			
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim			
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna			
TDI:	Ing. Pavel Šudák			
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim			
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícenáklad - změna jištění v rozvaděči ER. PD předpokládá osazení nového jističe v hlavním rozvaděči o hodnotě 300 A. Z důvodu zdržení výstavby trafostanice ze strany společnosti E.ON bude do doby jejího dokončení umožněno ze strany E.ON osazení jističe max 225 A. Již osazené jističe 300 A bude nutné zdemontovat a dočasně osadit jističe 225 A.</p> <p>Položky v zadávacích podmínkách zahrnuté nebyly a byly tedy oceněny postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsáný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz. a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)			
		zápis do SD (deníku změn)		x
dodatek k PD				
dokumentace skut.provedení				
	jiné			
údaje o složení ceny změny	hodnota připočtů (víceprací)		18 755,00	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněprací)		0,00	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		18 755,00	
	Výše DPH sazba:	21%	3 938,55	
	náklady na změnu vč. DPH		22 693,55	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6	
termín	Termín realizace změny:		ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):			
	Zhotovitel (statutární zástupce):			
	TDI:			
	Projektant:			
	Objednatel:			
přílohy	Přílohy:			
	1x Položkový rozpočet			

Protokol o změně díla
Změnový list č. 65

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa			
Objekt:	SO 100			
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim			
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna			
TDI:	Ing. Pavel Šudák			
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim			
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - opravy olejových nátěrů stěn. PD ani soupis prací neobsahuje položky pro obnovu olejových nátěrů soklů v místech např. bourání nových otvorů a zazdívek. Byly tedy doplněny položky pro broušení a obnovu poškozených částí soklu. Položky v zadávacích podmínkách zahrnuty nebyly a byly tedy oceněny postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	změna projektu - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		x
		dodatek k PD		
dokumentace skut.provedení				
jiné				
údaje o složení ceny změny	hodnota připočtů (víceprací)		11 125,00	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněprací)		0,00	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		11 125,00	
	Výše DPH sazba:	21%	2 336,25	
	náklady na změnu vč. DPH		13 461,25	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6	
termín	Termín realizace změny:		ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):		podpis	
	Zhotovitel (statutární zástupce):			
	TDI:			
	Projektant:			
	Objednatel:			
přílohy	Přílohy:			
	1x Položkový rozpočet			

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa			
Objekt:	SO 100			
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim			
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna			
TDI:	Ing. Pavel Šudák			
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim			
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce a méněpráce - únikové schodiště s dveřmi. PD předpokládá druhou únikovou požární cestu z rozšířené jídelny přes kancelář vedoucí provozu m. č. 1.13 a kuchyň m. č. 1.12. Toto projektované uspořádání neumožňuje zamezit přístupu cizích osob a žáků školy do prostor kuchyně a neumožňuje zajistit dodržení hmotné zodpovědnosti pro pracovníky kuchyně. Toto řešení je provozně nepřipustné. Projektant navrhl náhradní řešení spočívající v doplnění venkovního požárního únikového schodiště na bok budovy. Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsany způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		
		dodatek k PD		x
dokumentace skut.provedení				
jiné				
údaje o složení ceny změny	hodnota připočtů (víceprací)		474 276,11	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněprací)		-19 125,98	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		455 150,13	
	Výše DPH sazba:	21%	95 581,53	
	náklady na změnu vč. DPH		550 731,66	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6	
termíny	Termín realizace změny:		ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		ANO	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):			
	Zhotovitel (statutární zástupce):			
	TDI:			
	Projektant:			
	Objednatel:			
přílohy	Přílohy:			
	2x Položkový rozpočet			

Protokol o změně díla
Změnový list č. 67

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa			
Objekt:	SO 100			
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim			
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna			
TDI:	Ing. Pavel Šudák			
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim			
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - omyvatelný nátěr stěn. Soupis prací obsahuje položky pro malby, které nereflktují požadavek PD na omyvatelnost maleb. K zajištění omyvatelnosti dle požadavku PD byl soupis prací doplněn o omyvatelný sokl po obvodu celé jídelny.</p> <p>Položka v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		
		dodatek k PD		
dokumentace skut.provedení		x		
jiné				
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)		19 770,63	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněprací)		0,00	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		19 770,63	
	Výše DPH sazba:	21%	4 151,83	
	náklady na změnu vč. DPH		23 922,46	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6	
termín	Termín realizace změny:		ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):			
	Zhotovitel (statutární zástupce):			
	TDI:			
	Projektant:			
	Objednatel:			
přílohy	Přílohy:			
	1x Položkový rozpočet			

Protokol o změně díla
Změnový list č. 68

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa			
Objekt:	SO 100			
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim			
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna			
TDI:	Ing. Pavel Šudák			
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim			
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícenáklady - výměna zámkové dlažby a podkladu před areálem školy. Po dokončení stavby bude nutné provést obnovu stávajícího chodníku včetně sanace konstrukčních vrstev. Z důvodu vizuálního sjednocení ploch užívaných školou bude nová dlažba chodníku provedena ze stejné dlažby, jako plochy školy.</p> <p>Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsáný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	požadavek uživatele - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		
		dodatek k PD		
dokumentace skut.provedení		x		
jiné				
údaje o složení ceny změny	hodnota připočtů (víceprací)		98 989,27	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněprací)		0,00	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		98 989,27	
	Výše DPH sazba:	21%	20 787,75	
	náklady na změnu vč. DPH		119 777,02	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6	
termíny	Termín realizace změny:		ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		ANO	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):			
	Zhotovitel (statutární zástupce):			
	TDI:			
	Projektant:			
	Objednatel:			
přílohy	Přílohy:			
	1x Položkový rozpočet			

Protokol o změně díla
Změnový list č. 69

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa			
Objekt:	SO 100			
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim			
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna			
TDI:	Ing. Pavel Šudák			
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim			
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - základové pasy a bednění. Výměry základových konstrukcí z betonu uvedené v soupisu prací neodpovídají výměrám spočítaným dle PD. Do soupisu prací byly tedy doplněny chybějící výměry základových betonů a s nimi související bednění a podkladní mazanina z betonu prostého.</p> <p>Položky byly zahrnuty v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány.</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		x
		dodatek k PD		
		dokumentace skut.provedení		
jiné				
údaje o složení ceny změny	hodnota připočtů (víceprací)		159 017,22	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněprací)		0,00	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		159 017,22	
	Výše DPH sazba:	21%	33 393,62	
	náklady na změnu vč. DPH		192 410,84	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6	
termín	Termín realizace změny:		ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		ANO	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):		podpis	
	Zhotovitel (statutární zástupce):			
	TDI:			
	Projektant:			
	Objednatel:			
přílohy	Přílohy:			
	1x Položkový rozpočet			

Protokol o změně díla
Změnový list č. 70

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa		
Objekt:	SO 100		
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim		
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna		
TDI:	Ing. Pavel Šudák		
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim		

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícenáklady a méněpráce - prostupy střechou pro VZT. Pro vyústění zařízení VZT nad střechu bylo zvoleno jednodušší řešení bez instalačních šachet, které navíc zmenší rozsah zásahu do konstrukčních vrstev stávajících střech. Vyústění zařízení VZT bude jednotlivě opatřeno tepelnou izolací a oplechováním.

Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsáný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrnych cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.

údaje o změně	Změnu vyvolal:	změna projektu - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	<input checked="" type="checkbox"/>	
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	<input type="checkbox"/>	
		nepředvídané práce realiz. a hrazené nad rámec ceny díla	<input type="checkbox"/>	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		<input type="checkbox"/>
		dodatek k PD		<input type="checkbox"/>
dokumentace skut.provedení		<input checked="" type="checkbox"/>		
jiné		<input type="checkbox"/>		

údaje o složení změny	hodnota přípočtů (vícepráci)	61 874,36
	celkem v Kč bez DPH	
	hodnota odpočtů (méněpráci)	-72 360,31
	celkem v Kč bez DPH	

údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:	Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH	-10 485,95	
	Výše DPH sazba:	21%	-2 202,05
	náklady na změnu vč. DPH	-12 688,00	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.	6	

termíny	Termín realizace změny:	ihned
	Vliv změny na termín dokončení díla:	NE

odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):		
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:		
	Projektant:		
	Objednatel:		

přílohy	Přílohy:
	2x Položkový rozpočet

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III. etapa		
Objekt:	SO 100		
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim		
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna		
TDI:	Ing. Pavel Šudák		
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim		
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - přeložka kabelů slaboproudu. Trasy některých optických kabelů po jejich vytyčení a nasondování kolidují s konstrukcemi oplocení a venkovních schodišť. Dále byly odkryty kabely, které nebyly obsaženy v PD a které také procházejí přes základy oplocení. Aby bylo možné provést oplocení a venkovní schodiště dle PD, bylo se správci sítí rozhodnuto o přeložce kabelů mimo areál vymezený oplocením školy.</p> <p>Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsany způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.</p>			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	změna projektu - návrh na ZL podává zhotovitel	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	
		nepředvídané práce realiz. a hrazené nad rámec ceny díla	x
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)		
		zápis do SD (deníku změn)	x
dodatek k PD			
dokumentace skut. provedení			
jiné			
údaje o složení ceny změny	hodnota připočtů (víceprací)		57 629,40
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		0,00
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel
	náklady na změnu v Kč bez DPH		57 629,40
	Výše DPH sazba:	21%	12 102,17
	náklady na změnu vč. DPH		69 731,57
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6
termín	Termín realizace změny:		ihned
	Vliv změny na termín dokončení díla:		ANO
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum podpis
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):		
	Zhotovitel (statutární zástupce):		
	TDI:		
	Projektant:		
	Objednatel:		
přílohy	Přílohy:		
	1x Položkový rozpočet		

Protokol o změně díla
Změnový list č. 72

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa			
Objekt:	SO 100			
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim			
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna			
TDI:	Ing. Pavel Šudák			
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim			
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - přeložka kabelu veřejného osvětlení. Do soupisu prací byly doplněny chybějící položky pro přeložku kabelu VO, dle PD - výkres situace.</p> <p>Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsáný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrnych cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	změna projektu - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		
		dodatek k PD		
dokumentace skut.provedení		x		
jiné				
údaje o složení změny ceny	hodnota připočtů (víceprací)		47 620,41	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněprací)		0,00	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		47 620,41	
	Výše DPH sazba:	21%	10 000,29	
	náklady na změnu vč. DPH		57 620,70	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6	
termín	Termín realizace změny:		ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		ANO	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):			
	Zhotovitel (statutární zástupce):			
	TDI:			
	Projektant:			
	Objednatel:			
přílohy	Přílohy:			
	1x Položkový rozpočet			

Protokol o změně díla
Změnový list č. 73

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa			
Objekt:	SO 100			
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim			
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna			
TDI:	Ing. Pavel Šudák			
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim			
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce a méněpráce - skladba podlahy v závětrří. Projektant provedl revizi části PD – závětrří m. č. 1.01 a navrhl novou skladbu podlahy. Při zachování stávajících skladeb P9 by hrozilo zatékání do konstrukce.</p> <p>Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsáný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		
		dodatek k PD		x
dokumentace skut.provedení				
jiné				
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)		138 292,71	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněprací)		-13 882,44	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		124 410,27	
	Výše DPH	sazba: 21%	26 126,16	
	náklady na změnu vč. DPH		150 536,43	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6	
termíny	Termín realizace změny:		ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		ANO	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):			
	Zhotovitel (statutární zástupce):			
	TDI:			
	Projektant:			
	Objednatel:			
přílohy	Přílohy:			
	2x Položkový rozpočet			

Protokol o změně díla
Změnový list č. 74

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa			
Objekt:	SO 100			
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim			
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna			
TDI:	Ing. Pavel Šudák			
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim			
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - ztížení výkopů, rozebrání obručníků. Do soupisu prací byly doplněny chybějící položky pro bourání obručníků a odvodňovacích žlabů před hlavním vstupem do ZŠ a ztížení vykopávek.</p> <p>Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsáný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		x
		dodatek k PD		
dokumentace skut.provedení				
jiné				
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)		19 938,30	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněprací)		0,00	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		19 938,30	
	Výše DPH sazba:	21%	4 187,04	
	náklady na změnu vč. DPH		24 125,34	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6	
termín	Termín realizace změny:		ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):			
	Zhotovitel (statutární zástupce):			
	TDI:			
	Projektant:			
	Objednatel:			
přílohy	Přílohy:			
	1x Položkový rozpočet			

Protokol o změně díla
Změnový list č. 75

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa			
Objekt:	SO 100			
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim			
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna			
TDI:	Ing. Pavel Šudák			
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim			
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - revizní dvířka pro ZTI a UT, přechodové lišty podlah. PD ani soupis prací neobsahují revizní dvířka nutná pro obsluhu uzavíracích ventilů ZTI a UT, také přechodové lišty mezi různými druhy podlah - tyto byly doplněny.</p> <p>Položky v zadávacích podmínkách zahrnuté nebyly a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	požadavek investora - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz. a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		x
		dodatek k PD		
		dokumentace skut.provedení		
jiné				
údaje o složení změny	hodnota přípočtů (víceprací)		16 900,00	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněprací)		0,00	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		16 900,00	
	Výše DPH sazba:	21%	3 549,00	
	náklady na změnu vč. DPH		20 449,00	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6	
termíny	Termín realizace změny:		ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):			
	Zhotovitel (statutární zástupce):			
	TDI:			
	Projektant:			
	Objednatel:			
přílohy	<p>Přílohy:</p> <p>1x Položkový rozpočet</p>			

Protokol o změně díla
Změnový list č. 76

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa			
Objekt:	SO 100			
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim			
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna			
TDI:	Ing. Pavel Šudák			
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim			
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - čistící zóna. V části za dveřmi v m. č. 0.19 PD nespecifikuje žádnou skladbu podlahy. Podlaha byla doplněna o čistící rohož stejnou, jako je ve zbytku místnosti.</p> <p>Položka v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	změna projektu - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		
		dodatek k PD		
dokumentace skut.provedení		x		
jiné				
údaje o složení ceny změny	hodnota připočtů (víceprací)		15 200,00	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněprací)		0,00	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		15 200,00	
	Výše DPH sazba:	21%	3 192,00	
	náklady na změnu vč. DPH		18 392,00	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6	
termíny	Termín realizace změny:		ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):			
	Zhotovitel (statutární zástupce):			
	TDI:			
	Projektant:			
	Objednatel:			
přílohy	Přílohy:			
	1x Položkový rozpočet			

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa			
Objekt:	SO 100			
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim			
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna			
TDI:	Ing. Pavel Šudák			
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim			
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - práce u venkovních schodů vedle VŠ2. PD byla doplněna o venkovní vpust zajišťující odvodnění prostoru pod schody vedle VŠ2. V případě deště by mohlo dojít k zatékání pod dveřmi sklepa. Rovněž, při provádění schodiště, bylo nutné zdemontovat a poté obnovit zateplení soklu stávající budovy v části u dveří.</p> <p>Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsany způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel z ceníku RTS I. pololetí 2018. Dotčené položky, které se nenacházejí v zadávacích podmínkách jsou vynásobeny koeficientem 0,88 oproti cenám RTS 2018/I.</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	změna projektu - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		
		dodatek k PD		x
dokumentace skut.provedení				
jiné				
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)		6 683,86	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněprací)		0,00	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		6 683,86	
	Výše DPH sazba:	21%	1 403,61	
	náklady na změnu vč. DPH		8 087,47	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6	
termíny	Termín realizace změny:		ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):			
	Zhotovitel (statutární zástupce):			
	TDI:			
	Projektant:			
	Objednatel:			
přílohy	<p>Přílohy:</p> <p>1x Položkový rozpočet</p>			

Protokol o změně díla
Změnový list č. 78

Předmět díla:	Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa			
Objekt:	SO 100			
Objednatel:	Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim			
Zhotovitel:	Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna			
TDI:	Ing. Pavel Šudák			
Projektant:	7points, s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim			
<p>Popis změny:</p> <p>Na základě SoD ze dne 2.5.2018 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícenáklady - odtah od vjezdu do mycího stroje. Po konzultaci s dodavatelem gastro vybavení bylo nad dveře mycího centra doplněno odvětrání. Položka v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsáný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění, vydávaných RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	změna projektu - návrh na ZL podává zhotovitel		
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla		
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla		
		nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla	x	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)		
		dodatek k PD		x
dokumentace skut.provedení				
jiné				
údaje o složení změny	hodnota přípočtů (víceprací)		7 500,00	
	celkem v Kč bez DPH			
	hodnota odpočtů (méněprací)		0,00	
	celkem v Kč bez DPH			
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		Marek Matyáš - jednatel	
	náklady na změnu v Kč bez DPH		7 500,00	
	Výše DPH sazba:	21%	1 575,00	
	náklady na změnu vč. DPH		9 075,00	
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		6	
termín	Termín realizace změny:		ihned	
	Vliv změny na termín dokončení díla:		NE	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum	
	Zhotovitel (stavbyvedoucí):			
	Zhotovitel (statutární zástupce):			
	TDI:			
	Projektant:			
	Objednatel:			
přílohy	Přílohy:			
	1x Položkový rozpočet			

[illegible]

2. 5. 2018 - zahájení díla

31. 8. 2018 - 1. milník - výkopové práce a základy

26. 4. 2019 - 3. milník - vnitřní omítky a obklady

20. 8. 2019 - 4. milník - předání a převzetí dokončeného díla

30. 8. 2019 - 5. milník - předání a převzetí únikového schodiště